[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 июля 2019 года                                                                                          № 111

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Раздольевское сельское поселение, в целях повышения уровня благоустроенности поселения и улучшения жизни населения, администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление № 259 от 20.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Приложение к постановлению администрации МО Раздольевское сельское поселение от 20.12.2018 года № 259 «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год»»
Раздел:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1452,0 тыс. руб., в том числе:
- 2019 год - местный бюджет – 1452,0 тыс. руб.

Читать в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1728,0 тыс. руб., в том числе:
- 2019 год - местный бюджет – 1728,0 тыс. руб.

1.2. Пункт № 2 «2. Объемы, источники финансирования программы
Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1452,0 тыс.руб., в том числе:

- 2019 год - местный бюджет – 1452,0 тыс.руб.»

Читать в следующей редакции:
«2. Объемы, источники финансирования программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1728,0 тыс. руб., в том числе:

- 2019 год - местный бюджет – 1728,0 тыс. руб.»

1.3. Пункт № 9 «9. Расходы на реализацию муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год»» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.4. Пункт №10 «10. План реализации муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Раздольевское сельское поселение Кукуца С.Р.
И.о. главы администрации
                                           С.Р.Кукуца
С.Р..Кукуца, 66-718

Разослано: дело-3, прокуратура-1; КСО – 1.
Приложение 1

к постановлению и.о. главы администрации

МО Раздольевское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

№ 111 от 10.07.2019 года

9. Расходы

на реализацию муниципальной программы
«Благоустройство и развитие территории муниципального образования

Раздольевское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2019 год

	1
	2
	3
	4

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	1728,0
	1728,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1728,0
	1728,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЯМ «УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ»

	Всего:
	440,0
	440,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	440,0
	440,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЯМ «БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ»

	Всего:
	1055,4
	1055,4

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1055,4
	1055,4

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЯМ «КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МО РАЗДОЛЬЕВСКОЕ СП»

	Всего:
	232,6
	232,6

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	232,6
	232,6

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---

Приложение 2
к постановлению и.о. главы администрации

МО Раздольевское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

№ 111 от 10.07.2019 года

10. План реализации

муниципальной программы

«Благоустройство и развитие территории муниципального образования

Раздольевское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. «Уличное освещение»
	Заместитель главы администрации
	01.01.2019
	31.12.2019

	440,0

	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	440,0

	Прочие источники
	---

	Мероприятие 1.1.

	Техническое обслуживание уличного освещения

	01.01.2019
	31.12.2019
	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	440,0

	Прочие источники
	---

	2. «Благоустройство и озеленение»
	Заместитель главы администрации
	01.01.2019
	31.12.2019

	1055,4

	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	1055,4

	Прочие источники
	---

	Мероприятие 2.1.

	Сбор и вывоз ТБО, содержание территории

	01.01.2019
	31.12.2019
	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	1055,4

	Прочие источники
	---

	3.  «Комплексное благоустройство населенных пунктов МО Раздольевское СП»
	Заместитель главы администрации
	01.01.2019
	31.12.2019

	232,6

	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	232,6

	Прочие источники
	---

	Мероприятие 3.1.

	Окос травы на поселковой территории, содержание газонов, приобретение расходных материалов, ГСМ, запчасти для косилок, услуги трактора на благоустройство

	01.01.2019
	31.12.2019
	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	132,7

	Прочие источники
	---

	Мероприятие 3.2.

	Ремонт спуска к роднику в д.Раздолье

	01.01.2019
	31.12.2019
	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	99,9

	Прочие источники
	---

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО Раздольевское сельское поселение от 20.12.2018 года № 259 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год»